
 
 
 
 
 
  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
 N°         130      
 
 
 
Data 19.08.2014  

     GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  
    SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA DI CARSOLI CAPOLUOGO A.S. 2014-2015                   
             AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DITTA PAP S.R.L. DI S. ATTO (TE) 
                        
                                        C.I.G.  5835470E2B 

 
          L’anno duemilaquattordici il giorno 19 del mese di Agosto  nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

   
      Visto il Decreto Sindacale prot. n° 2403 del 13.03.2014 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L.                 
 
      Considerato che ai sensi del comma 3, art. 163 del T.U.E.L. è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
      Vista la determinazione Servizi Generali n. 103 del  30.06.2014, con la quale è stata indetta  gara 
d’appalto a procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 
55 e 83 del  D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.,  per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli alunni 
delle scuole dell’infanzia e primaria di Carsoli Capoluogo , per  l’a.s. 2014/2015; 
 
     Vista la determinazione dei S. Generali n° 123 dell’01.08.2014 con la quale è stato approvato  il verbale 
di gara n° 1 del 31.07.2014 contenente le risultanze delle operazioni di gara nonché la graduatoria di merito 
che risulta essere la seguente: 
 

Ditta          PAP S.R.L.                                                 Punti  83,92 
 
Ditta          ESPERIENZE ’84                                       Punti 79,19 
 
Ditta          FOOD SERVICES S.A.S.                           Punti 78,50 
 
Ditta          ESSEBI S.R.L.                                            Punti 70,80 
 
 
Preso atto che l’offerta economicamente più vantaggiosa, risultante dalla somma dei punteggi attribuiti 

all’offerta tecnica e all’offerta economica, risulta essere quella della ditta P.A.P.  s.r.l. con sede in S. Atto 
(Teramo); 

 
Visto l’art. 5 del capitolato speciale d’appalto approvato con la su richiamata determinazione dei S. G. 

n° 103/2014, ai sensi del quale l’aggiudicazione è provvisoriamente disposta nei confronti della ditta 
concorrente alla gara che riporta il punteggio complessivo più alto, dato dalla somma dei punteggi attribuiti 
all’offerta tecnica e  all’offerta economica; 

 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia di L’Aquila 

 

              - Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

   Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863/90.83.00   Fax: 0863/99.54.12 



 
Rilevato che, sempre nel rispetto del citato art. 5, l’aggiudicazione diverrà definitiva solo dopo la 

determina di affidamento e dopo aver proceduto alla verifica in capo all’aggiudicatario del possesso di tutti i 
requisiti dichiarati; 

 
Ritenuto necessario, al fine della richiesta e della verifica dei documenti, procedere all’aggiudicazione 

provvisoria  in favore della ditta posizionatasi al primo posto nella graduatoria di merito, vale a dire la “PAP 
S.R.L. “ di S. Atto (Te); 

 
Preso atto, dal verbale di gara, che la PAP s.r.l. ha offerto il prezzo di € 3,64 a singolo pasto + iva 4% 

oltre oneri di sicurezza quantificati in € 0,042 non soggetti a ribasso, per un costo complessivo del singolo 
pasto di € 3,682 + iva 4% ( complessivi € 3,83 iva compresa a pasto); 

 
Considerato che il numero presunto di pasti da erogare nell’intero anno scolastico è di circa 35.235 

(circa n° 1.136 pasti a settimana) e che, sulla scorta del prezzo offerto su riportato, l’importo presunto per 
l’intero anno scolastico è di € 129.736,00 + iva 4% per un totale complessivo di € 134.925,00; 

 
Ritenuto poter procedere all’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta PAP s.r.l.;  
               

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto l’art. 107 del  Testo Unico degli Enti Locali; 
 Visto il Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
 
         DETERMINA 
 
     Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, affidare 
provvisoriamente il servizio di refezione scolastica per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia e Primaria di 
Carsoli capoluogo, a.s. 2014/2015, alla Ditta PAP s.r.l.  con sede in Zona Industriale S. Atto (TE), al prezzo 
offerto di € 3,682 + iva 4% ( complessivi € 3,83 iva compresa a pasto)  e per l’importo presunto di € 
129.736,00 + iva 4% per un totale complessivo di € 134.925,00 corrispondente al numero presunto di pasti 
da erogare nell’intero anno scolastico di 35.235; 
 
    Perfezionare con successivo atto, previa acquisizione e verifica di tutta la documentazione richiesta, 
l’affidamento di cui trattasi, fatta salva la facoltà dell’Amministrazione Comunale  di revocare l’affidamento 
qualora la ditta non fosse in possesso anche di uno solo dei requisiti richiesti; 
 
    Impegnare la spesa di € 44.975,00 all’intervento 1 04 05 03 capitoli  8210-8220 del redigendo bilancio 
2014 per il periodo Ottobre/Dicembre 2014 e di € 89.950,00 ai capitoli 8210-8220 del bilancio futuro 
esercizio per il periodo Gennaio/Giugno 2015;  
 
   La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto Lgv. 
267/00 (T.U.); 
 
    Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on 
line per 15 giorni consecutivi. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



                 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis 
del T.U.E.L. 
 
             IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to  Dott. sa Marzano Sabrina 
                                                 _______________________________           
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis 
e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N. 65378  DEL 22.08.2014   
  
 
Carsoli lì 22.08.2014 
 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                            FINANZIARIO 

                                      F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                                            
 

 
 
Prot. n.  7045  del 22.08.2014   

 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  22.08.2014: 

 
X    All’Albo Pretorio on line 
X    Sul sito istituzionale dell’Ente 

    
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       F.to Dott.ssa Sabrina Marzano 
       

 
_________________________________________________________________ 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 
dal ____________ al ______________  
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                 ___________________________________ 


